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Gemensam Information och TjänsteSamordning 

49 kommuner i Västra Götaland och Västra Götalandsregionen 

Uppdragshandling  
 

Utvärdering av Överenskommelse och Riktlinje för Samverkan vid in- och utskrivning 
från sluten hälso- och sjukvård mellan Västra Götalands kommuner och Västra 
Götalandsregionen  
 

 

Bakgrund 
Överenskommelse mellan Västra Götalands kommuner och Västra Götalandsregionen om samverkan 
vid in- och utskrivning från sluten hälso- och sjukvård grundar sig i lagen om samverkan vid 
utskrivning från sluten hälso-och sjukvård (lag 2017:612), och bygger på Hälso- och sjukvårdsavtalet i 
Västra Götaland 2017–2020.  I samband med översyn av hälso- och sjukvårdsavtalet ska underavtal 
och andra närliggande avtal/överenskommelser ses över där ingår då Överenskommelsen och 
riktlinjen för in- och utskrivning från sluten hälso- och sjukvård. Detta arbete behöver samordnas och 
gemensamma områden behöver identifieras. 
 
Som bilaga till denna överenskommelse finns Gemensam riktlinje om in- och utskrivning från sluten 
hälso- och sjukvård i Västra Götaland, som beskriver processen och berörda verksamheters ansvar i 
varje processteg. 

 
Västra Götalandsregionen och länets kommuner är överens om att enskilda personer som inte längre 
har behov av slutenvårdens resurser omgående ska kunna skrivas ut därifrån, på ett tryggt och säkert 
sätt. Antalet dagar som enskilda är kvar inom slutenvården efter att de bedömts som 
utskrivningsklarara ska minska, tillsammans med undvikbar slutenvård och oplanerade 
återinläggningar. Parterna är också överens om att det genomsnittsvärde som styr om och när 
kommunens betalansvar infaller successivt ska sänkas i Västra Götaland.    

  
Från och med 2020-04-01 regleras betalningsansvaret på samma sätt oavsett om den enskilde 
vårdats i psykiatrisk eller somatisk vård. 

 
Överenskommelsen och tillhörande riktlinje gäller från och med 2018-09-25 och är efter beslut av 
VVG – Vårdsamverkan Västra Götaland, SRO – Politiskt samrådsorgan, Regionstyrelsen och de 49 
kommunernas kommunstyrelser förlängd till 2021-12-31. 
 

Syfte 
Ta fram ett utvärderingsunderlag inför revidering av Regional överenskommelsen och riktlinje för 
Samverkan vid in- och utskrivning från sluten hälso- och sjukvård. 

 
Uppdrag 

• Att utvärdera om följsamhet sker till gemensam Regional överenskommelsen och riktlinje 
för Samverkan vid in- och utskrivning från sluten hälso- och sjukvård 

• Att utvärdera den ekonomiska antagna modellen som innebär en reglering av 
betalansvaret enligt en genomsnittsmodell 

• Att identifiera om den enskilde upplever trygg och säker in- och utskrivning från sluten 
hälso- och sjukvård  
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Gemensam Information och TjänsteSamordning 

49 kommuner i Västra Götaland och Västra Götalandsregionen 

Organisation   
Uppdragsgivare 
Ledningsrådet för samordnad hälsa, vård och omsorg. 

 

Arbetsgrupp  
Regional beredningsgrupp samordnad hälsa, vård och omsorg. 
 
Processledare 
Lena Arvidsson och Solveig Högberg 

 

Tidplan  
Uppdragshandlingen godkänns av Ledningsrådet   2020-09-01  
Arbetsgrupp sammansatt   2020-09-01 
Inplanera Webbkollen, kvalitativ utvärdering v. 45  2020-11-02 
Sammanställning av inhämtat material  2020-12-30 
Skriftlig och muntlig rapport till Ledningsrådet  2021- 01-xx   

 

 


